



Heiss & Süß GmbH
Leitsberg 39, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Lebkuchentorte (verfügbar von Oktober - Jänner)
Artikelnummer: 1175 (Einheit: 10 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Leitsberg 39, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Helles und dunkles Lebkuchenmousse auf einem Walnussboden. Mit Milchganache überzogen und einem Vanillekipferl dekoriert.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: Lebkuchen, Nuss
Geschmack: Lebkuchen, Nuss
Abmessungen L/B/H: 11x6x5,2 cm
Gewicht: ca. 110g/Stück

Zutaten:

- > Schlagobers (D: SCHLAGSAHNE: RAHM mit 36% Fett, Stabilisator: Carrageen)
- > Milkschokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: Lecithine (SOJA), Aromen- natürlicher Vanille Extrakt-)
- > Zucker
- > HÜHNEREIWEISS
- > WEIZENMEHL
- > Ribiselfruchtfülle (Zucker, rote Ribisel 45%, Feuchthaltemittel: Sorbit, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: E330, Säureregulator: Natriumcitrate, Stabilisator: Calciumcitrate, Konservierungsstoff: E202, Aroma)
- > Knusperstreusel (Zucker 78%, Puffreis 17,5%, HAFERFLOCKEN 4,5%)
- > Blütenhonig
- > HÜHNEREIEIGELB
- > dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt)
- > Hühnereieiweiß pasteurisiert (HÜHNEREIWEISS 98,9%, Säureregulator: E270, Verdickungsmittel: E415, Stabilisator: E520)
- > Wasser
- > Hühnereieigelb pasteurisiert (HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säuerungsmittel: E330)
- > WALNUSSKERNE gerieben
- > MILCH
- > weiße Schokolade (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter 26%, Emulgator: Lecithine (SOJA), Aromen: natürlicher Vanille Extrakt + Caramell Aroma)
- > BUTTER

- > Glucosesirup
- > pflanzliches Öl (Raps, Sonnenblume)
- > Rindergelatine (enthält SCHWEFELDIOXID)
- > Vanillinzucker (Zucker 98,5%, Vanillin 1,5%)
- > MANDELN gerieben
- > Lebkuchengewürz (Gewürze: Anis, Ingwer, Koriander, Muskatnuss, Nelke, Zimt; Gewürzextrakt: Nelke)
- > pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume)
- > Dekorzucker (Zucker, Dextrose, WEIZENstärke, pflanzliches Speisefett ganz gehärtet (Palm, MB), Trennmittel: E470a, Vanillin)
- > Kakaopulver
- > Vanillepaste (Zucker, Glucosesirup, gezuckerte KONDESMILCH, Wasser, Aromen, natürliche Aromen, Salz, Vanillesamen, Verdickungsmittel: Agar-Agar, Pektin, Farbstoffe: E160c, Madagascar-Vanillebourbonextrakt 0,1%)
- > Vollsalz (Speisesalz, Kaliumjodid)
- > natürliches Citrusaroma (Aromatisierende Bestandteile: Aromaextrakte, weitere Bestandteile: Zucker, geriebene Zitronenschalen, Säuerungsmittel: E330, Salz, färbende Pflanzenkonzentrate-Safflor, Zitrone-)

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: aus der Verpackung nehmen;
bei Raumtemperatur ca. 90 min/Stk. auftauen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
im Kühlschrank bei + 4°C: versiegelt 5 Tage, offen 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 365 Tage

Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj:	1,493	Brennwert in kcal:	358
Fett (g):	20,88		
davon ges. FS (g):	10,65		
Kohlenhydrate (g):	35,82		
davon Zucker (g):	30,18		
Eiweiß (g):	6,01		
Salz (g)	0,13		

Vegetarisch:
Alkoholfrei:

Nein
Ja

Vegan:
Sonstiges:

Nein

Allergene:

	im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse		
Eier und Eierzeugnisse	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse		
Erdnüsse und Erzeugnisse		X
Soja und Erzeugnisse	X	X
Milch und Erzeugnisse	X	X
Lactose	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	X	X
Sellerie und Erzeugnisse		
Senf und Erzeugnisse		
Sesamsamen und Erzeugnisse		
Lupinen und Erzeugnisse		X
Weichtiere und Erzeugnisse		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	X	X

Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.
Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 15.02.2021